

معاون اقتصادی استاندار سمنان خبر داد:  
**سمنان سومین استان کشور در شاخص عدالت طبقاتی شد**

معاون اقتصادی استاندار سمنان گفت: این خطه سومین استان دارای کمترین ضریب جینی در کشور اعلام شد که شاخصی برای سنجش میزان عدالت طبقاتی و نابرابری درآمد محسوب می‌شود. به گزارش روابط عمومی استانداری سمنان، محمدرضا صادقی به خبرنگاران افزود: سمنان سومین استان دارای کمترین ضریب جینی کشور در سال ۱۴۰۱ ... صفحه ۶

ریس اتاق بازرگانی اصفهان:  
**تعليق کارت‌های بازرگانی مانع ورود مواد اولیه می‌شود**

ریس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان اصفهان در نامه ای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار توقف روند تعلیق کارت‌های بازرگانی شد و افزود: ادامه این روند مانع از واردات ماشین آلات و مواد اولیه بنگاه‌های تولیدی شده و رونق مجدد کارت‌های یکبار مصرف را به همراه می‌آورد. امیرکوشانی در نامه یاد شده افزود: در صورت توقف این ... صفحه ۴

سخنگوی شورای شهر قم:  
**شهر قم به ۱۲۰ مدرسه نیاز دارد**

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت: شهر قم نیاز به احداث ۱۲۰ مدرسه در محلات مختلف شهر دارد. به گزارش شهر نیوز، روح‌الله امراللهی در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم اظهار کرد: طبق گزارشی که در حال حاضر موجود است و اداره کل آموزش و پرورش آن را اعلام کرده است، ۱۲۰ مدرسه در قم کمبود داریم. وی افزود: این معضل بزرگی است ... صفحه ۳

رئیس شورای شهر قم مطرح کرد:  
**سهام شهرداری قم از بودجه زیارت پیگیری شود**

رئیس شورای اسلامی شهر قم به مسئله بودجه زیارت اشاره کرد و گفت: ۲۰۰ میلیارد تومان در کل کشور برای زیارت تصویب شده است. از این مقدار ۸۰ میلیارد تومان برای مشهد، ۴۰ میلیارد تومان برای شیراز، ۲۰ میلیارد تومان برای شهر ری و ۶۰ میلیارد تومان برای قم در نظر گرفته شده است. به گزارش خبرنگار گویند از قم، محسن محرری در جلسه ... صفحه ۳

# گویند

روزنامه‌گویی  
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

بانک‌ها به جای وام مسکن دادن به شهروندان، ملک می‌خرند!

## بنگاه‌داری بانک‌ها: بی‌خانمانی شهروندان



در آیین مشترک عهد سربازی نیروهای مسلح در مسجد مقدس جمکران؛  
**سرلشکر باقری: توطئه آشوب با هوشیاری ملت ناکام ماند**  
هیچ‌گاه دست از ماشه بر نمی‌داریم  
فکر تجاوز به ایران را کنار بگذارید

**گزیده‌خبرها**

۲۰ مدرسه اصفهان در کم فروشت»  
**زمین زیر پای مدارس خالی می‌شود**  
صفحه ۴

**بحران غیربومی‌ها در راه شمال ایران**  
صفحه ۵

**سمنان استانی پیشرو در اجرای «طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت»**  
صفحه ۶

یادداشت - وحید حاج‌سعیدی  
**اقتصاد اسبی!**  
صفحه ۳

**جیب مردم چاه نفت دولت و خودروسازان است؟**  
صفحه ۸

الجزیره:  
**آیا روابط وهمگرایی بین قاهره و تهران به دوران چند دهه پیش برمی‌گردد؟**  
صفحه ۷

### دستور اژه‌ای برای رسیدگی به پرونده دستگیرشدگان ۳۰ انفجار تروریستی

رئیس قوه قضائیه گفت: به فضل پروردگار و در نتیجه رهنمودهای مقام معظم رهبری و هوشیاری و بصیرت مردم و مجاهدت‌های نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، توطئه‌های دشمنان برای ناام کردن کشور در این مقطع زمانی خنثی شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با تریک سالروز آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) اظهار کرد: امیدواریم که به برکت این روز توفیق ولایت‌مداری را بیش از پیش به دست آوریم و بتوانیم با عنایات حضرت بقیه الله الاعظم، قسط و عدل را گسترش دهیم و در برابر ظلم باستیم؛ بدیهی است که این مهم را باید از خود شروع کنیم و عدالت‌جویی و عدالت‌پروری را ملکه ذهن و عمل خود سازیم.

وی با اشاره به عملیات اخیر سربازان گمنام امام

زمان (عج) در خنثی‌سازی ۳۰ انفجار تروریستی همزمان در مراکز پرجمعیت تهران و بازداشت ۲۸ تروریست، با قدردانی از مجاهدت‌های تمامی نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، به ضابطان و مراجع قضائی ذی‌ربط دستور داد تا ضمن تسریع در تکمیل تحقیقات مربوطه، در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف پرونده ناظر بر این موضوع در ضمن رعایت دقیق موازین قانونی و کلیه جوانب امر، اقدامات مقتضی را اتخاذ کنند.

رئیس قوه قضائیه با یادآوری توطئه‌هایی که دشمنان برای ناام کردن کشور در هفته آخر شهریور و اوایل مهرماه طراحی کرده بودند، افزود: به فضل پروردگار و در نتیجه رهنمودهای مقام معظم رهبری و هوشیاری و بصیرت مردم و هم‌افزایی و مجاهدت‌های نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی، توطئه‌های دشمنان برای ناام کردن کشور در این مقطع زمانی، خنثی شد.

وی با گرامی‌داشت مجدد هفته دفاع مقدس تصریح کرد: ما در قوه قضائیه، نه در کلام بلکه در عمل باید پاسدار و مدافع ارزش‌هایی باشیم که رزمندگان ما در طول دفاع مقدس برای آن ارزش‌ها جانفشانی و ایثار کردند؛ ما باید در عمل نه در حرف، به تکریم خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران و آزادگان بپردازیم.

### خنثی‌سازی ۳۰ انفجار هم‌زمان در تهران و بازداشت ۲۸ تروریست

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای از خنثی‌سازی ۳۰ انفجار هم‌زمان در تهران و بازداشت ۲۸ تروریست توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) به «با عرض تسلیت شهادت جانسوز حضرت امام حسن عسکری(ع) و با گرامی‌داشت یاد و خاطره حماسه عظیم دفاع مقدس و درودی از سوی‌ای جان بر حماسه‌سازان غیور و شهیدان خدایی و جانبازان نستوه و بر مقتدای آن تاریخ‌سازان، حضرت امام خمینی(ره)، به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند که دانش‌آموختگان مکتب دفاع مقدس و سربازان چپه گمنامی، با عنایات حضرت ولیعصر عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف، توطئه سیمانه انجام ۳۰ انفجار تروریستی هم‌زمان در مراکز پرجمعیت تهران را کشف، خنثی‌سازی و تمامی عوامل آن را دستگیر کردند. انفجارهای مورد بحث با هدف شکستن اقتدار امنیتی و ارانه تصویری بی‌ثبات از کشور، ایجاد یأس و هراس در جامعه و تحریک به بلوا و اعتراض، دقیقاً برای مقطع سالگرد اغتشاشات سال گذشته برنامه‌ریزی شده بودند. جان‌برکفان بی‌نام‌ونشان ایران اسلامی در روزهای اخیر طی سلسله عملیات‌هایی هم‌زمان در استان‌های تهران، البرز و آذربایجان غربی، چندین پایگاه و خانه تیمی تروریست‌ها را مورد حمله قرار داده و ۲۸ نفر از اعضای شبکه تروریستی مذکور را بازداشت کردند. این عناصر، وابسته به گروهک جنایت‌پیشه داعش بوده و تعدادی از آنها سابقه همراهی با تکفیری‌ها در سوریه یا حضور در افغانستان، پاکستان و اقلیم کردستان عراق را دارا می‌باشند.

داعشی‌بودن عوامل دستگیرشده به‌رغم داعشی‌بودن عوامل دستگیرشده، مدل طراحی این عملیات و الگوی رفتاری این تروریست‌ها، به‌مراتب فنی‌تر و پیچیده‌تر از الگوی معمول جریان‌های تکفیری بوده و انطباق معناداری با شیوه‌ها و سازوکارهای شناخته‌شده رژیم اشغالگر صهیونیستی را دارا هستند. افعال تخصصی‌ترین تشبیه‌های تشکیلاتی منقطع و سلولی، استفاده از روش‌هایی برای فریب و مشغول‌سازی افسران اطلاعاتی خودی، تمرکز ارتباطات بر شبکه‌های اجتماعی بیگانه به‌ویژه واتس‌آپ، استفاده از عناصر واسط و چندگانه در ارتباطات، به‌کارگیری جاغلان کاملاً حرفه‌ای برای تأمین مدارک مورد نیاز و دهه مؤلفه دیگر از این قبیل، جعلگی نشان از وجود منشأ فراتر از گروهک داعش در پشت صحنه عوامل بازداشت‌شده دارند.

### تجدید فراخوان شناسایی (ارزیابی کیفی) شماره ۰۱ - ۱۴۰۲/۱۵۷ - (نوبت اول)

شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران در نظر دارد مشاورانی را که در رشته توزیع نیرو با حداقل پایه ۳ توسط سازمان برنامه و بودجه کشور احراز صلاحیت شده اند، در خصوص «انتخاب مشاور جهت نظارت کارگاهی بر پروژه های سرمایه ای» ارزیابی کیفی نماید.

بدینوسیله از مشاوران واجد شرایط دعوت می شود برای اخذ مدارک مربوط به ارزیابی کیفی مشاوران از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ به مدت ۵ روز کاری تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده تا ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۷ می باشد.

این آگهی به منظور ارزیابی کیفی انتشار یافته و پس از ارزیابی از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت بعمل خواهد آورد. به مدارک و اسناد فاقد مهر و امضاء الکترونیکی، مخدوش و غیر مستند ترتیب اثر داده نخواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد کرد. ضمناً در قبال ارائه مدارک ارزیابی وجهی دریافت نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی مندرج است. شناسه آگهی: ۱۵۷۴۳۷۸

نوبت اول روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۴

نوبت دوم روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۵

**شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران**

### جولان بنگاه‌های غیرمجاز مسکن

وزارت راه و شهرسازی از وجود ۴۵۰۰ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز در استان تهران خبر داد. براساس خبری که در این باره در پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی منتشر شده است، از ۲۸ هزار مشاور املاک فعال در استان تعداد ۴۵۰۰ مشاور املاک غیرمجاز هستند.

این در حالی است که براساس این گزارش، ۱۴۰۰ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز ظرف ۵ ماه اخیر یعنی از زمان آغاز گشت‌های مشترک ساماندهی مشاورین املاک وزارت راه و شهرسازی پلمب شده‌اند. از آغاز شروع طرح گشت‌های مشترک ساماندهی مشاوران املاک در سطح شهر تهران و شهرهای استان ۱۱ هزار مورد بازرسی ظرف مدت پنج ماه به عمل آمده است که در جریان این بازرسی‌ها ۱۲۰۰ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز تاکنون تعطیل شده‌اند. همچنین میزان اخذ شده تعزیراتی از مشاورین املاک غیرمجاز از آغاز طرح مذکور ۸۸ میلیارد تومان عنوان شده است. مسوولان وزارت راه و شهرسازی در این گزارش از مردم درخواست کرده‌اند هنگام خرید و فروش یا اجاره ملک خود حتماً معامله را ثبت کرده و کد رهگیری دریافت کنند.

### خبر تازه بانک مرکزی برای مستاجران

بانک مرکزی اعلام کرد: به‌منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۳ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده(۴) قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ تا دوام می یابد.

طبق اعلام بانک مرکزی، پیرو نامه شماره ۰۲/۱۶۸۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۷ درخصوص اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده(۴) قانون جهش تولید مسکن و حسب تصمیمات متخذه در پانزدهمین جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ مقرر شد:

«به‌منظور حمایت از مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه مورخ ۱۴۰۱/۳/۳ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده(۴) قانون جهش تولید مسکن در قالب سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار مورخ ۱۴۰۱/۳/۳ (۴۰۰ هزار میلیارد ریال) و سهمیه‌های ابلاغی به بانک‌های عامل تا پایان سال ۱۴۰۲ تا دوام می‌یابد.»













